
 diário oficial Nº 34.639  331 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1874/2021-DAF/cgp, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Muni-
cípio de Belém para os Municipios de Breu Branco – 17/06 à 22/06/2021, 
Barcarena – 24/06 à 29/06/2021, Tailândia – 01/07 à 06/07/2021, Baião – 
08/07 à 13/07/2021, Igarapé Miri – 15/07 à 20/07/2021, a fim de acompa-
nhar o trabalho das equipes da bancas itinerantes de CNH, que irão ocorrer 
nos municipios acima citados.

nome matricula
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592 /1
Valnice Maciel de Almeida 57188884 /1

Izabel Cristina Freitas Frazão 5959072 /1
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1876/2021-DAF/cgp, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/622168;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 15/06 à 18/06/2021, a fim de 
realizar vistorias técnica predial em Clinicas para credenciamento.

nome matricula
Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro Pantoja 5956565 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3
Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1877/2021-DAF/cgp, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/606496;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Medicilândia – 10 e 11/06/2021, Uruará/
Belém - 12 à 14/06/2021, a fim de aplicar prova teórica de legislação no 
municipio de Medicilândia/Pa (2ª fase) e prova prática de trânsito no mu-
nicipio de Uruará/Pa (3 ª fase).

nome matricula
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1878/2021-DAF/cgp, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600223;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 25/06 à 12/07/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Francisco José da Costa Silva 55586658 /2
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1879/2021-DAF/cgp, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/601916;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Altamira para o município de Santarém no período de 25/06 à 13/07/2021, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais em Operação de Fisca-
lização de Trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2021.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1880/2021-DAF/cgp, DE 17/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/603557;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Santarém 
para os municípios de Mojuí dos Campos – 25/06 à 29/06/2021, Belterra/
Santarém– 30/06 à 05/07/2021, com a finalidade de desempenhar suas 
atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021“

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1881/2021-DAF/cgp, DE 17/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638032;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Mu-
nicípio de Belém para os Municipios de Barcarena – 24/06 à 29/06/2021, 
Tailândia – 01/07 à 06/07/2021, Baião – 08/07 à 13/07/2021, Igarapé Miri 
– 15/07 à 20/07/2021, Breu Branco/Belém – 22/07 à 27/07/2021, a fim 
de acompanhar a equipe da CHC durante trabalho das equipes das bancas 
itinerantes CNH que irão ocorrer nos municipios acima citados.

nome matricula
Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342 /1

Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2
Joliany Mendonça da Silva 57222964/2

Juliana da Silva Matos 5946568 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1883/2021-DAF/cgp, DE 17/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/631505;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Paragominas no período de 21/06 à 16/07/2021, 
a fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1884/2021-DAF/cgp, DE 17/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/631674;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Santarém no período de 10/07 à 01/08/2021, 
a fim de ministrar os Cursos de Formação e Atualização de Profissionais 
Mototaxistas.

nome matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1


